

Or.152.4.2021

Dobrzyńewo Duże, dnia 18.10.2021

W odpowiedzi na Państwa petycję, złożoną dnia 28 września 2021 roku, w sprawie rozbudowy infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na odcinku- wzdłuż ulicy Łyskowskiej w miejscowości Fasty, uprzejmie informuję:

obecnie trwają prace nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty ( rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej ). Objęcie tych terenów miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pozwoli na ustalenie kierunków rozbudowy sieci wod – kan, jak i włączenie tych terenów do planów inwestycyjnych gminy. Chcę także Państwa poinformować o inwestycjach, planowanych w tej części wsi Fasty, które wymuszają kolejność realizowanych zadań. Otóż wzdłuż ulic: Hydroforowej i Łyskowskiej realizowana będzie inwestycja PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. a w ulicy Leśnej – inwestycja Gminy Dobrzyńewo Duże, polegająca na uzbrojeniu terenów inwestycyjnych. Realizacja tych projektów rozpocznie się w latach 2022-2023. Zmienia one przebieg istniejącej sieci wodociągowej, zostanie wybudowana nowa sieć wodociągowa i kanalizacyjna, oraz powstanie nowy układ drogowy. Obecnie, realizacja tych inwestycji jest na etapie projektowania i uzgadniania dokumentacji. Powyższe inwestycje mają całkowity priorytet w realizacji. Dołożymy starań, by opracowywane projekty sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, uwzględniały też Państwa potrzeby. Jednakże państwa oczekiwania, będą mogły być zrealizowane dopiero po zakończeniu tych dużych, wymienionych wyżej inwestycji, które będą toczyły się według własnych harmonogramów robót.

Chcę także poinformować Państwa, że rozbudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych na terenie naszej gminy, może odbywać się też na zasadzie prowadzenia budowy przez inwestora prywatnego, przy dofinansowaniu z budżetu Gminy Dobrzyńewo Duże. Zgodnie z obowiązującymi zasadami dofinansowania inwestycji, wynikającymi z zatwierdzonych przez Radę Gminy „Ogólnych zasad współdziałania Wójta Gminy Dobrzyńewo Duże z mieszkańcami uczestniczącymi dobrowolnie w finansowaniu inwestycji komunalnych (Uchwała nr XIII / 78 / 03 ), Gmina zobowiązuje się do zakupu potrzebnych materiałów do budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W tym wypadku, budowa sieci wod-kan mogłaby być realizowana po podpisaniu umowy przyłączeniowej pomiędzy Gminą i inwestorem prywatnym. Zachęcamy do wyboru tej formy uzbrajania terenów przeznaczonych, pod budownictwo mieszkaniowe.

**WÓJT GMINY**  
mgr *Wojciech Cybulski*